Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 201714 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017031700014

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA No- 1.129, DE 6 DE MARÇO DE 2017

O Reitor da UFG, tendo em vista o que consta na Portaria nº

450/MP, de 06/11/2002, no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009,resolve:

Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso

público para Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,

Nível 1, Área: Administração de Unidades de Informação, Serviços e

Produtos de Informação, realizado pela Faculdade de Informação e

Comunicação, objeto do Edital nº 63, publicado no D.O.U. de

06/11/2015, homologado através do Edital nº 26, publicado no

D.O.U. de 08/03/2016, seção 3, pág. 57. (Processo nº

23070.023086/2014-24).

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

PORTARIA No- 1.226, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O Reitor Da Universidade Federal De Goiás, tendo em vista

o que consta na Portaria nº 450/MP, de 06/11/2002, no Decreto nº

6.944 de 21/08/2009, resolve:

Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso

público para Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,

Nível 1, Área: Patologia (Patologia Cirúrgica), realizado pela Fa-

culdade de Medicina, objeto do Edital nº 63, publicado no D.O.U. de

06/11/2015, homologado através do Edital nº 35, publicado no

D.O.U. de 30/03/2016, seção 3, pág. 70. (Processo nº

2 3 0 7 0 . 0 11 6 2 6 / 2 0 1 5 - 1 6 )

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

PORTARIA No- 1.311, DE 14 DE MARÇO DE 2017

O Vice-Reitor da UFG, no exercício da Reitoria, , no uso das

atribuições que lhe confere o art. 56 do Regimento Geral, resolve:

Art. 1º - Rescindir o contrato nº 38/2016, celebrado entre a Empresa

A2 Construtora, Comércio e Serviços LTDA, pessoa jurídica de direito pri-

vado, inscrita no CNPJ nº 04.878.794/0001-41, estabelecida na Avenida Ma-

ranhão, nº 294, Pacoval, Macapá/AP, e a Universidade Federal de Goiás ,

pessoa jurídica de direito público interno, autarquia federal de ensino e pes -

quisa, criada pela Lei nº 3.834-C, inscrita no CNPJ nº 01567601/0001-43,

sediada no prédio da Reitoria, Campus Samambaia, nesta Capital, com fulcro

no art. 78, incisos I e III, c/c o art. 79, I, ambos da Lei nº 8.666, de 21.06.93.

Art. 2º - Aplicar a penalidade de multa compensatória no

percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, nos

termos do inciso II, artigo 87, da Lei nº 8.666/93 e consoante subitem

19.3 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 117/2016.

Art. 3º - Aplicar ainda à Contratada, nos termos do art. 7º da Lei

nº 10.520/02, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a

União, com o descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 1 (hum) ano.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. (Processo

nº 23070.002864/2016-11)

MANOEL RODRIGUES CHAVES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO

DA BAHIA

PORTARIA No- 218, DE 8 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-

CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e considerando o constante do Art. 19, inciso XX do

Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 31 de março de

2017, o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Pro-

fessor da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital No- 11 de

1º de dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de

03/12/2015, No- 231, Seção 3, páginas 66-69, homologado pela Por-

taria de Homologação No- 308, de 23 de março de 2016, publicada no

Diário Oficial da União de 31 de março de 2016, No- 61, seção 1,

página 17.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PORTARIA No- 219, DE 8 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-

CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e considerando o constante do Art. 19, inciso XX do

Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 04 de abril de 2017,

o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Professor da

Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital No- 14 de 22 de

dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de

24/12/2015, No- 246, Seção 3, páginas 68-73, homologado pela Por-

taria de Homologação No- 327, de 1º de abril de 2016, publicada no

Diário Oficial da União de 04 de abril de 2016, No- 63, Seção 1,

página 71.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 188, DE 16 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no

uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº

23080.039162/2016-66, homologa o resultado do concurso público apro-

vado pelo Conselho de Unidade do Centro de Ciências Físicas e Matemá-

ticas, para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Departamento

de Química, objeto do Edital nº 033/DDP/PRODEGESP/2016, publicado

no Diário Oficial da União de 19 de agosto de 2016, Seção 3, página 62.

Campo de Conhecimento: Química/Química Inorgânica

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE

Vagas: 1 (uma)

Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1

Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º PEDRO MIGOWSKI DA SILVA 8,34
2º WILLIAN XERXES COELHO

OLIVEIRA
7,86

Lista de Pessoas com Deficiência:

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Lista de Pessoas Negras:

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA No- 189, DE 16 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e ten-

do em vista o que consta do processo nº 23080.002633/2017-61 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do

Departamento de Expressão Gráfica - EGR/CCE instituído pelo Edital

nº 11/DDP/PRODEGESP/2017, de 17 de fevereiro de 2017, publi-

cado no Diário Oficial da União nº 36, Seção 3, de 20/02/2017.

Área/Subárea de Conhecimento: Ciências Sociais Aplicadas I/ De-

sign.

Áreas afins: Ipermídia/Som/Animação 2D.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Luiz Roberto Carvalho 8,93

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA No- 190, DE 16 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.007342/2017-60

resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do

Departamento de Zootecnia e Desenvolvimento Rural - DZDR/CCA,

instituído pelo Edital nº 11/DDP/PRODEGESP/2017, de 17 de fe-

vereiro de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 36, Seção 3,

de 20/02/2017.

Área/Subárea de Conhecimento: Zootecnia / Produção Animal.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Priscila de Oliveira Moraes 9,16
2º Josiane Carla Panisson 8,26
3º Amanda Nunes Assis dos Anjos 7,91

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA No- 191, DE 16 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.002290/2017-35

resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do

Departamento de Ciência e Tecnologia de Alimentos - CAL/CCA,

instituído pelo Edital nº 07/DDP/PRODEGESP/2017, de 02 de fe-

vereiro de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 25, Seção 3,

de 03/02/2017.

Área/Subárea de Conhecimento: Ciência e Tecnologia de Alimentos/

Ciência dos Alimentos/ Química/ Física/ Físico-Química/ Bioquímica

dos Alimentos/ Matérias Primas Alimentares

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais

N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Nathalia Darminia Aceval Arriola 8,37
2º Fabiana Della Betta 7,98

PATRICIA CRISTIANA BELLI

2257376
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-17T01:01:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial